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Absorber do absorpcji gazów w cieczy
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Dla procesów przebiegających w układzie nie¬
jednorodnym, pomiędzy cieczą i gazem, ważnym
jest, aby powierzchnia zetknięcia faz była jak
najbardziej rozwinięta, ponieważ szybkość proce¬
su proporcjonalna jest do wielkości powierzchni.

Przedmiotem wynalazku jest absorber do ab¬
sorpcji gazów, w cieczy spełniający ten warunek.
Absorber według wynalazku, przedstawiony na
rysunku, składa się z komory górnej 3 i komory
dolnej 9, oddzielonych siatką 5, oprawioną w ra¬
mę 8,

Rama 8 wprawiana jest w ruch drgający za po¬
mocą wibratora 6, przy czym umieszczona jest
ona w prowadnicach 7, uszczelnionych gumą lub
masą plastyczną w celu zapobiegnięcia przeno¬
szeniu się drgań siatki na obudowę. Komora gór¬
na 3 zaopatrzona jest w przewód 4, doprowadza¬
jący ciecz absorbującą, wylot cieczy absorbującej
2, oraz wylot gazów /.* Komora dolna 9 posiada
wloit 10 do gazów.

Do komory górnej 3 doprowadzona jest ciecz
absorbująca przewodem 4, bezpośrednio nad siat¬
kę 5, a do komory' dolnej 9 wtłaczane są przez
wlot 10 gazy przeznaczone do absorpcji. Gazy

przechodzą z komory dolnej 9 przez wibrującą
siatkę 5, a następnie przez absorbującą ciecz.
W płaszczyźnie zetknięcia się siatki 5 z cieczą,
wskutek jej lepkości i bezwładności, gazy roz¬
bijane są, przy czym powstają duże ilości małych
pęcherzyków, wytwarzając silnie rozwiniętą po¬
wierzchnię absorpcyjną.

Szybkość przepływających gazów winna być,
w zależności od koniecznej wysokości warstwy
cieczy, oraz jej lepkości, tak dobrana, aby nie
następowało przeciekanie cieczy do komory dol¬
nej 9.

Ciecz absorbująca odpływa wylotem cieczy ab¬
sorbującej 2. Reszta niezaabsorbowanych gazów
jest odprowadzana przez wylot gazów / do wykra-
placza lub elektrofiltra mokrego.

Zastrzeżenie patentowe

Absorber do absorpcji gazów w cieczy, zna¬
mienny tym, że składa się z dwóch komór umiesz¬
czonych jedna nad drugą i oddzielonych od sie¬
bie siatką lub płytą porowatą, wibrującą w swej
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płaszczyźnie, przy czym komora górna (3) zaopa¬
trzona jest w przewód (4) doprowadzający ciecz
absorbującą, wylot cieczy absorbującej (2) oraz

wylot gazów (/), zaś komora dolna (P), posiadia
wlot (10) do gazów.
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